อย่างง่าย สามารถนำทักษะความรู้ จากการอบรมไปขยายผลต่อในชุมชนของตนเองได้ 
2. เพื่อเฝ้าระวังคุณภาพน้ำในครัวเรือนและชุมชน   
3. เพื่อให้ภาคีเครือข่าย ทั้งภาครัฐและชุมชน มีส่วนร่วมในการเฝ้าระวังคุณภาพน้ำในชุมชน 
พ้ืนท่ีดำเนินงาน 1 ลุ่มน้ำ ได้แก่ ลุ่มน้ำแม่คำ 
งบประมาณ 48,700 บาท (สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
ระยะเวลาดำเนินการ เดือนมกราคม - กันยายน 2566 

กิจกรรม: 
กิจกรรมที่ 1 อบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาภาคีเครือข่ายและถ่ายทอดองค์ความรู้ การจัดการคุณภาพน้ำในชุมชน  
และการตรวจคุณภาพน้ำด้วยชุดทดสอบอย่างง่าย 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอแม่ฟ้าหลวง ร่วมกับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเล่าลิ่ว อบรมเชิง

[...]

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การส่งเสริมอาชีพและพฒันาคุณภาพชีวิต 
แผนงานท่ี 1 แผนงานการพัฒนาอาชีพ คุณภาพชีวิตและการเข้าถึงบริการทางสังคมและสร้างภูมิคุ้มกันเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิต 
พ้ืนท่ีดำเนินงาน 1 ลุ่มน้ำ ได้แก่ ลุ่มน้ำภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก 
งบประมาณ 48,700.- บาท (สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
ระยะเวลาดำเนินการ เดือนเมษายน - สิงหาคม 2566 

กิจกรรมและผลการดำเนินงาน 
กิจกรรมที่ 1  กิจกรรมการพัฒนาศักยภาพด้านการเฝ้าระวังคุณภาพน้ำและอาหารในชุมชน หมู่บ้านในเขต
รับผิดชอบ จำนวน 3 หมู่ ได้แก่ หมู่ที่ 8, 11 และ 15 รวมทั้งสิ้น 100 คน 
วิธีดำเนินกิจกรรม